DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Bento 
Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 7.129, de 07 
de janeiro de 2025, fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R$ 1.403.965,73 (um milhão, 
quatrocentos e três mil, novecentos e sessenta e cinco reais e setenta e três centavos), destinado ao 
reforço da seguinte dotação orçamentária: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FMS - ADMINISTRACAO GERAL DA SAUDE 

SENTENÇAS JUDICIAIS 

15001002 	SENTENCAS JUDICIAIS 

FMS - ATENCAO DE MEDIA/ALTA COMPLEXIDADE DE